ПРОТОКОЛ

согласования материалов ООП со студенческой комиссией

Слушали: Шестакову Веру Васильевну, доцента ОЭЭ ИШЭ, руководителя ООП

Электроэнергетика.

Проанализировав учебные планы и материалы ООП Электроэнергетика 2017, 2018, 2019,

2020 г. набора  было принято решение рекомендовать:

Для УП и ООП 2017 г. набора

1. Проанализировав учебный план и материалы ООП для студентов 2017 года набора

рекомендовать увеличить объем контактной (аудиторной) работы для профильных

дисциплин, изучаемых в 5-8 семестрах.

2. Внести коррективы в учебный план в модуле гуманитарных и социально-

экономических дисциплин с целью исключения дублирования информации в

дисциплинах Деловая коммуникация и Тайм-менеджмент с программой адаптации

студентов первого курса в рамках Часов куратора.

3. Рекомендовать при составлении расписания занятий дисциплину «Физическая

культура» проводить во второй половине дня.

4. Рассмотреть возможность изменения формы контроля дисциплины инженерное

предпринимательство (7 семестр) с экзамена на зачет с целью снижения нагрузки

на студентов и возможности уделения большего времени профильным

дисциплинам.

Для УП и ООП 2018 г. набора

1. Сократить дисциплины Химия 1 и Химия 2 до изучения одной дисциплины Химия

1 в одном семестре.

2. При сокращении модуля химия до одного семестра сместить изучение дисциплин

Физика 1, 2, 3, ТОЭ 1.1, ТОЭ 2.1 на один семестр ранее для соблюдения большей

преемственности дисциплин направления подготовки.

3. Скорректировать содержание теоретических модулей в дисциплине Физическая

культура для повышения мотивации студентов к самоорганизации и здоровье

сбережению.

4. Проанализировать наполнение дисциплин специализаций, по возможности начиная

их изучение с 5 семестра.

Для УП и ООП 2019 и 2020 г. набора

1. Сократить дисциплины Химия 1 и Химия 2 до изучения одной дисциплины Химия

1 в одном семестре.

2. При сокращении модуля Химия до одного семестра предлагается сместить

изучение дисциплин Физика 1, 2, 3, ТОЭ 1.1, ТОЭ 2.1 на один семестр ранее для

соблюдения большей преемственности дисциплин направления подготовки.

3. Скорректировать содержание дисциплины Предприимчивость, или убрать из

учебного плана.